

総括情報表

事務所 設計書名 変更回数	01 宇都宮 土木事務所 実施設計書 当初 07-*****08302-40 0		
適用単価区分 適用単価地区 適用単価世代	1 実施単価 11 宇都宮土木事務所管内 0-080304(0)		
諸経費体系 ファイル名	1 一般公共 令和7年度 横断歩道橋塗装工事 田原西小にここ歩道橋. ES5		
	当 世 代	前 世 代	
前払率 工種 現場環境改善費 市街地補正区分 交通規制区分 ゼロ債務工事に係る補正 週休二日補正区分 契約保証方法 消費税等の率	40 08 鋼橋架設工事 01 率計上する 12 市街地以外 02 一般交通影響あり（2） 01 補正なし 05 通期(現場閉所) 01 金銭的保証 06 10%適用		

総括情報表

頁0-0002

	金 額		工事価格	消費税相当額	請負工事費
請負工事費計	96,525,000	本工事費	87,750,000		
		計	87,750,000	8,775,000	96,525,000
法定福利費概算額	2,430,000				
労務費調査水準	36,846,759				

＊本工事費＊ 内訳表

頁0-0003

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊＊本 工 事＊＊						X1000
橋梁保全工事			1 式		32,266,088	Y17ZZ
現場塗装工			1 式		17,544,084	Y1778
橋梁塗装工			1 式		17,429,672	Y1778200
素地調整			1 式		5,830,878	Y1778200629
橋梁塗装工 素地調整（塗替） 1 種ケレン 横断歩道橋・側道橋	382	m 2		8,925	3,409,350	S4648 0 A=2, B=1, F=3, G=1, H=1 施工 第0-0003号内訳表
研削材再利用型ブラスト工法 車載式	382	m 2		5,004	1,911,528	V0100 0 施工 第0-0004号内訳表
研削材再利用型ブラスト工法 車載式トラック	1	式		510,000	510,000	V0110 0 施工 第0-0005号内訳表
下塗			1 式		3,163,724	Y17782005GI

＊本工事費＊ 内訳表

頁0-0004

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
防食下地 超高遮断性変性エポキシ樹脂	382	m 2	4,271	1,631,522	V0120 0	施工 第0-0006号内訳表
下塗り 超高遮断性変性エポキシ樹脂	382	m 2	4,011	1,532,202	V0130 0	施工 第0-0007号内訳表
上塗り		1 式	1,193,750	Y17782005G0		
上塗り 厚膜型ふっ素樹脂	382	m 2	3,125	1,193,750	V0140 0	施工 第0-0008号内訳表
足場		1 式	3,136,580	Y473P150000		
塗装用吊足場（通路部）	1	式	525,480	525,480	V0150 0	施工 第0-0009号内訳表
塗装用単管足場（通路部）	1	式	519,240	519,240	V0160 0	施工 第0-0010号内訳表
塗装用単管足場（階段部）	1	式	1,745,760	1,745,760	V0170 0	施工 第0-0011号内訳表
セキュリティールーム用仮囲い足場 単管足場、板張	1	式	346,100	346,100	V0180 0	施工 第0-0012号内訳表

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0005

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
防護			1 式		4,104,740	Y473P160000
板張防護 通路部、階段部	1		式	3,060,220	3,060,220	V0190 0 施工 第0-0013号内訳表
シート防護（ブラスト用） 通路部、階段部	1		式	1,044,520	1,044,520	V0200 0 施工 第0-0014号内訳表
張紙防止塗装工			1 式		114,412	Y1778202
張紙防止塗装			1 式		114,412	Y17782025MH
張紙防止塗装 素地調整なし	16	m 2		897	14,352	SZD381 0 A=2 施工 第0-0015号内訳表
張紙防止塗装（材料費）	1		式	100,060	100,060	G0300 0 科目 第0001号内訳表
橋梁補修工			1 式		3,028,016	Y1782
断面修復工			1 式		3,028,016	Y17822MA

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0006

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
孔食補修工			1 式		3,028,016	Y17822MA6XS
孔食部補修工 セラミック特殊金属パテ	16	m 2		189,251	3,028,016	V0250 0 施工 第0-0016号内訳表
舗装工			1 式		1,117,490	Y172Z
舗装打換え工			1 式		369,243	Y172Z23I
舗装版破碎			1 式		369,243	Y172Z23I486
既設舗装はぎ取り	63	m 2		5,861	369,243	S0276 0 施工 第0-0017号内訳表
薄層カラー舗装工			1 式		590,747	Y172Z28E
薄層カラー舗装			1 式		590,747	Y172Z28E43F
薄層カラー舗装工 樹脂モルタル舗装工 6を超え8mm以下						SF485 0 A=2, B=1, C=1, D=1, E=1
施工規模5.0m2以上	32	m 2		8,350	267,200	施工 第0-0018号内訳表

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0007

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
薄層カラー舗装工 樹脂モルタル舗装工 6を超え8mm以下 階段ステップ部 《条件不要》	31	m ²	10,437	323,547	SF485 0 A=2, B=2, C=3, D=1, E=1 施工 第0-0019号内訳表
橋面防水工		1 式		157,500	Y172Z201
橋面防水		1 式		157,500	Y172Z2014DG
橋面防水工 塗膜系防水 補修	63	m ²	2,500	157,500	SF681 0 A=2, B=2, C=0, D=0, G=1 施工 第0-0020号内訳表
表面保護工		1 式		348,425	Y1782
表面被覆工		1 式		348,425	Y17822MB
コンクリート塗装工		1 式		348,425	Y17822MB6XT
表面被覆工（塗装工法）下地処理 1橋当り延べ施工量13m ²	1	橋	58,702	58,702	SD671 0 A=13 施工 第0-0021号内訳表
表面被覆工（塗装工法）プライマー塗布 1橋当り延べ施工量13m ² 13m ² ×0.1kg/m ² =1.30kg	1	橋	36,474	36,474	SD673 0 A=13, B=1.3, C=2510 施工 第0-0022号内訳表

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0008

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
表面被覆工（塗装工法）下塗り（パテ塗布） 1 橋当り延べ施工量 1 3 m 2 13m2×0.3kg/m2=3.90kg	1		橋	80,723	80,723	SD675 0 A=13, B=3.9, C=2450 施工 第0-0023号内訳表
表面被覆工（塗装工法）中塗り材塗布 1 橋当り延べ施工量 1 3 m 2 13m2×0.26kg/m2=3.38kg	1		層・橋	86,214	86,214	SD677 0 A=13, B=3.4, C=3030 施工 第0-0024号内訳表
表面被覆工（塗装工法）上塗り材塗布 1 橋当り延べ施工量 1 3 m 2 13m2×0.12kg/m2=1.56kg	1		層・橋	86,312	86,312	SD679 0 A=13, B=1.6, C=6500 施工 第0-0025号内訳表
橋梁付属物工			1 式		4,980,636	Y1775
防鳥対策工			1 式		512,335	Y1775202
防鳥対策工			1 式		512,335	Y1775202472
防鳥ネット設置工	22	m 2		13,606	299,332	G0400 0 科目 第0002号内訳表
防鳥剣山設置工	63	本		3,381	213,003	G0410 0 科目 第0003号内訳表
排水施設工			1 式		3,496,203	Y1775202

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0009

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
排水管			1 式		362,483	Y1775202472
排水管撤去工 鋼管 φ 1 0 0 (橋梁架設工事の積算P4-166)	13.3	m		6,900	91,770	V0300 0 施工 第0-0026号内訳表
排水管設置 足場あり	13.3	m		5,244	69,745	SZE781 0 A=2 施工 第0-0027号内訳表
硬質塩化ビニル管 一般管 V P - 1 0 0	13.3	m		1,360	18,088	TQ312 0
排水蓋 φ 100用	6	個		2,480	14,880	F0400 0
3 0 ° エルボ VP管 φ 100 片スリーブ付き	4	個		42,000	168,000	F0410 0
排水樋			1 式		3,133,720	Y1775202472
排水樋撤去工	4	箇所		91,715	366,860	V0310 0 施工 第0-0028号内訳表
排水樋設置工 幅員 1 . 5 m用	4	箇所		691,715	2,766,860	V0320 0 施工 第0-0029号内訳表

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0010

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
裾隠し板取替工			1 式		487,512	Y1775202
裾隠し板取替工			1 式		487,512	Y1775202472
横断歩道橋側板工（裾隠し板・目隠し板） 側板取外し	24	m 2		1,298	31,152	SE931 0 A=2 施工 第0-0030号内訳表
横断歩道橋側板工（裾隠し板・目隠し板） 側板取付	24	m 2		19,015	456,360	SE931 0 A=1, B=248, C=8090, D=188 施工 第0-0031号内訳表
シール工			1 式		484,586	Y1775202
端部シール工			1 式		150,659	Y1775202472
端部シール工	73.6	m		2,047	150,659	V0400 0 施工 第0-0032号内訳表
ゴム劣化取替工			1 式		333,927	Y1775202472
ゴム劣化取替工	6.8	m		49,107	333,927	V0410 0 施工 第0-0033号内訳表

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0011

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
構造物撤去工			1 式		951,337	Y1780
運搬処理工			1 式		951,337	Y1780214
殻運搬			1 式		443,639	Y1780214A0K
特別管理産業廃棄物運搬 ケレンかす（鉛含有塗膜）	1		式	232,200	232,200	V0500 0 施工 第0-0034号内訳表
特別管理産業廃棄物運搬 防護服類（鉛含有付着物）	1		式	211,000	211,000	V0510 0 施工 第0-0035号内訳表
建設廃棄物収集・運搬費 4tコンテナ車6～8m3 片道25kmまで	0.07	m3		6,280	439	T2786 0
殻処分			1 式		510,032	Y1780214A0L
#処分費（直接工事費用）#			1 式		510,032	#0042
処分費 ケレンかす						S0023 0 A=300000
グループコード内には使用しないこと。	1		式	300,000	300,000	施工 第0-0036号内訳表

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0012

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
処分費 防護服類 グループコード内には使用しないこと。	1		式	200,000	200,000	S0023 0 A=200000 施工 第0-0037号内訳表
処分費 プラスチック 既設樹脂モルタル グループコード内には使用しないこと。	0.5		m 3	17,600	8,800	S0020 0 A=4 施工 第0-0038号内訳表
処分費 プラスチック 裾隠し板 グループコード内には使用しないこと。	0.07		m 3	17,600	1,232	S0020 0 A=4 施工 第0-0039号内訳表
殻処分			1 式		-3,550	Y1780214A0L
諸経費対象外(共× 現× ー×)			1 式		-3,550	#0046 A=工種金額加算累計, B=特殊金額加算累計
有価物控除 鉄 ヘビーH 2 (2t以上5t以下) Gコード内×、共×現×ー×、現環×	0.10		t	-35,500	-3,550	S0025 0 A=1, B=3 施工 第0-0040号内訳表
現場発生品運搬			1 式		1,216	Y17802145CZ
現場発生品及び支給品運搬 トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、2.9t吊 DID区間なし	0.10		t	2,869	286	SZA082 0 A=1, B=1, C=6, D=1 施工 第0-0041号内訳表
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、2.9t吊	0.10		t	9,304	930	SZA084 0 A=1, B=1 施工 第0-0042号内訳表

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0013

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮設工			1 式		4,296,100	Y1781
環境安全対策工			1 式		2,266,100	Y1781200
環境安全対策			1 式		2,266,100	Y17812005EP
環境安全対策工			1 式		2,266,100	G0100 0
	1		式	2,266,100	2,266,100	科目 第0004号内訳表
交通管理工			1 式		2,030,000	Y1781232
交通誘導警備員			1 式		2,030,000	Y1781232Y21
交通誘導警備員の計上 交通誘導警備員 B			1 式		2,030,000	S0914 0 A=58, B=2, C=2
	1		式	2,030,000	2,030,000	施工 第0-0043号内訳表

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0014

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊＊直接工事費＊＊					32,266,088	
うち材料費 算定式……			1 式			
うち労務費 算定式……			1 式			
安全費			1 式		1,524,128	Z0009
安全対策費 受注者用	1		式	1,417,404	1,417,404	G0110 0 科目 第0005号内訳表
安全対策費 発注者立会用	1		式	106,724	106,724	G0120 0 科目 第0006号内訳表
現場環境改善費			1 式		393,000	Z0010
算定式……393819=31759606*0.0124 対象額……31,759,606 率……0.0124					393,819	
共通仮設費（率分） 算定式……8096452=32269638*0.2509 <<0.2509 =(0.2091 * 1.2 * 1.0) * 1.00 >> 対象額……32,269,638 率……0.2091			1 式		8,096,452	

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0015

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊ ＊ 共通仮設費計 ＊ ＊					10,013,580	
＊ ＊ 純工事費 ＊ ＊					42,279,668	
現場管理費 算定式……18735693=42283218*0.4431 <<0.4431 =(0.4028*1.1*1.0)*1.00>> 対象額……42,283,218 率……0.4028			1 式		18,735,693	
うち法定福利費事業主分 算定式……			1 式			
うち建退共制度の掛金 算定式……			1 式			
＊ ＊ 工事原価 ＊ ＊					61,015,361	
うち安全衛生経費 算定式……			1 式			
＊ ＊ 工事原価算定式…… 計 ＊ ＊			1 式		75,040,177	
一般管理費等 算定式……12689145=71167392*0.1783 <<率の補正 0.1783 = 0.1783 * 1.00 >> 対象額……71,167,392 率……0.1783			1 式	前払補正係数1.0000	12,689,145	

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0016

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
契約保証費 算定式……28466=71167392*0.0004 対象額……71,167,392 率……0.0004			1 式		28,466	
＊＊一般管理費等計＊＊					12,717,611	
＊＊工事価格＊＊					87,750,000	
＊＊工事価格計＊＊					87,750,000	
消費税・地方消費税額 算定式……8775000=87750000*0.10 対象額……87,750,000 率……0.1000			1 式		8,775,000	
＊＊請負工事費＊＊					96,525,000	

張紙防止塗装（材料費）

G0300

科目内訳表

科目 第0001号内訳表

頁0-0017

1 式 当り

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
張紙防止塗料用骨材 0.12kg缶	1	缶	4,360	4,360	F0200 0
特殊シリコンふっ素変性樹脂系クリヤー塗装 3.5kgセット	1	セット	95,700	95,700	F0210 0
計	1	式		100,060	

防鳥ネット設置工

G0400

科目内訳表

科目 第0002号内訳表

頁0-0018

100 m 2 当り

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
防鳥ネット設置工	100	m 2	12, 876	1, 287, 600	V0270 0 施工 第0-0001号内訳表
鳥類飛来防止装置 防鳥ネット	100	m 2	730	73, 000	F0350 0
小計	100	m 2		1, 360, 600	
計	1	m 2		13, 606	

科目内訳表

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
防鳥剣山設置工	100	本	1,981	198,100	V0280 0
鳥類飛来防止装置 防鳥剣山	100	本	1,400	140,000	施工 第0-0002号内訳表 F0360 0
小計	100	本		338,100	
計	1	本		3,381	

科目内訳表

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
負圧集塵装置賃料 処理風量33.5m3/min	1.0	台/月	240,000	240,000	F1000 0
負圧集塵装置基本管理費 設置・撤去費用含む	1	台/回	80,000	80,000	F1010 0
負圧集塵装置用1次フィルター 2日に1回交換（使い捨て）	8	枚	4,000	32,000	F1020 0
負圧集塵装置用2次フィルター 2日に1回交換（使い捨て）	8	枚	32,000	256,000	F1030 0
負圧集塵装置用HEPAフィルター 2週間に1回交換（使い捨て）	2	枚	110,000	220,000	F1040 0
吸排気用ダクト φ250ベットクリアダクト 10m	3	本	20,000	60,000	F1050 0
ダクト用バンド φ250用	3	個	1,800	5,400	F1060 0
真空掃除機賃料	1.0	台/月	66,000	66,000	F1070 0
真空掃除機基本管理費 設置・撤去費用含む	1	台/回	60,000	60,000	F1080 0

科目内訳表

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
負圧集塵機用集塵フィルターパック (使い捨て)	1	組	3,600	3,600	F1090 0
負圧集塵機用集塵HEPAフィルター (使い捨て)	1	枚	84,000	84,000	F1100 0
簡易型セキュリティールーム W1,500×L4,500×H2,150 シートフレームセット	1	式	440,000	440,000	F1110 0
エアーシャワー賃料	1.0	台/月	240,000	240,000	F1120 0
エアシャワーユニット基本管理費 設置・撤去費用含む	1	台/回	80,000	80,000	F1130 0
エアーシャワー用1次フィルター 2日に1回交換 (使い捨て)	8	枚	4,000	32,000	F1140 0
エアーシャワー用HEPAフィルター 2週間に1回交換 (使い捨て)	2	枚	80,000	160,000	F1150 0
発電機賃料 45KVA	15	台/日	1,820	27,300	F1160 0
発電機基本管理料 設置・撤去費用含む	1	台/回	10,000	10,000	F1170 0

科目内訳表

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
付帯設備機材等 配線ケーブル・分電盤等	1	式	150,000	150,000	F1180 0
軽油	150	L	132	19,800	TSX24 0
計	1	式		2,266,100	

安全対策費

G0110

科目内訳表

科目 第0005号内訳表

頁0-0023

受注者用

1 式 当り

施 工 名 称 な ど	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
電動ファン付呼吸用半面保護具						F1200 0
ブラスト施工時	2		台	63,200	126,400	
ブラスト用送気防塵面AD型						F1210 0
ブラスト施工時	2		組	31,000	62,000	
ブラスト用送気防塵用ホース 22m						F1220 0
ブラスト施工時	2		本	9,900	19,800	
呼吸用保護具用フィルター 交換回数：4回/日						F1230 0
ブラスト施工・研削材回収時	72		個	1,690	121,680	
化学防護服 交換回数：4回/日						F1240 0
ブラスト施工・研削材回収時	72		着	1,250	90,000	
化学防護手袋 交換回数：4回/日						F1250 0
ブラスト施工・研削材回収時	72		双	550	39,600	
シューズカバー 交換回数：4回/日						F1260 0
ブラスト施工・研削材回収時	72		足	222	15,984	
電動ファン付呼吸用全面保護具						F1270 0
研削材回収時	5		台	99,300	496,500	
呼吸用保護具用フィルター 交換回数：4回/日						F1230 0
ブラスト施工・研削材回収時	120		個	1,690	202,800	

安全対策費

G0110

科目内訳表

科目 第0005号内訳表

頁0-0024

受注者用

1 式 当り

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
化学防護服 交換回数：4回/日 ブラスト施工・研削材回収時	120	着	1,250	150,000	F1240 0
化学防護手袋 交換回数：4回/日 ブラスト施工・研削材回収時	120	双	550	66,000	F1250 0
シューズカバー 交換回数：4回/日 ブラスト施工・研削材回収時	120	足	222	26,640	F1260 0
計	1	式		1,417,404	

安全対策費

G0120

科目内訳表

科目 第0006号内訳表

頁0-0025

発注者立会用

1 式 当り

施 工 名 称 など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
電動ファン付呼吸用全面保護具					F1270 0
研削材回収時	1	台	99,300	99,300	
呼吸用保護具用フィルター 交換回数：4回/日					F1230 0
ブラスト施工・研削材回収時	2	個	1,690	3,380	
化学防護服 交換回数：4回/日					F1240 0
ブラスト施工・研削材回収時	2	着	1,250	2,500	
化学防護手袋 交換回数：4回/日					F1250 0
ブラスト施工・研削材回収時	2	双	550	1,100	
シューズカバー 交換回数：4回/日					F1260 0
ブラスト施工・研削材回収時	2	足	222	444	
計	1	式		106,724	

特単単価適用日：08年03月04日
0-0026

防鳥ネット設置工

V0270

施 工 内 訳 表

施工 第0-0001号内訳表

14.69 m² 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋りょう世話役	1.00	人	41,900	41,900	RA120 1
特殊作業員	2.00	人	27,500	55,000	RA005 1
普通作業員	2.00	人	24,300	48,600	RA010 1
諸雑費	30.00	%	145,500	43,650	#01
計	14.69	m ²		189,150	
小計	1	m ²		12,876	

特単単価適用日：08年03月04日
0-0027

防鳥剣山設置工

V0280

施 工 内 訳 表

施工 第0-0002号内訳表

100 本 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋りょう世話役	1.00	人	41,900	41,900	RA120 1
橋りょう特殊工	1.00	人	37,600	37,600	RA110 1
普通作業員	3.00	人	24,300	72,900	RA010 1
諸雑費	30.00	%	152,400	45,720	#01
計	100	本		198,120	
小計	1	本		1,981	

橋梁塗装工 素地調整（塗替）
1種ケレン

S4648
横断歩道橋・側道橋

施 工 内 訳 表

施工 第0-0003号内訳表
0-0028
100 m 2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋梁塗装工 塗替塗装 素地調整 1種ケレン 昼間 制約：無	100.000	m 2	8,925	892,500	T3H22 7140*1.25
計	100	m 2		892,500	
小計	1	m 2		8,925	
A 作業内容	=2	素地調整			
B 素地調整区分（A＝2時選択）	=1	1種ケレン			
F 構造区分	=3	横断歩道橋・側道橋			
G 時間的制約の有無	=1	無し			
H 夜間作業の有無	=1	夜間作業（20時～6時）なし			
標準単価 補正係数 Kn：1.25					

特単単価適用日：08年03月04日
0-0029

施 工 内 訳 表

研削材再利用型ブラスト工法
車載式

V0100

施工 第0-0004号内訳表

1000 m 2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋りょう世話役	15.00	人	41,900	628,500	RA120 1
橋りょう特殊工	30.00	人	37,600	1,128,000	RA110 1
普通作業員	30.00	人	24,300	729,000	RA010 1
分離機損料 2.7t/日回収	15.00	台	28,500	427,500	F0500
集塵機損料 60m3/min PIN-75N	15.00	台	20,000	300,000	F0510
ジェクター損料 空気搬送機	15.00	台	28,000	420,000	F0520
ドライヤー損料 27.5m3/min 空冷式200V	15.00	台	15,000	225,000	F0530
エンジンコンプレッサー損料 100馬力ドライ仕様 11.0m3/min	15.00	台	6,500	97,500	F0540
発電機損料 超低騒音型 環境ベース50KVA	15.00	台	12,000	180,000	F0550
吸引ダクト損料 内径150mm	40.00	m	2,500	100,000	F0560
軽油	3,000.00	L	132	396,000	TSX24
諸雑費	15.00	%	2,485,500	372,825	#01

施 工 内 訳 表

0-0030

当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
計	1,000	m 2		5,004,325	
小計	1	m 2		5,004	

特単単価適用日：08年03月04日
0-0031

施 工 内 訳 表

研削材再利用型ブラスト工法
車載式トラック

V0110

施工 第0-0005号内訳表

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
車載式システム4.0tユニック車	15	台	18,000	270,000	F0570
車載式システム3.0tユニック車	15	台	16,000	240,000	F0580
小計	1	式		510,000	

特単単価適用日：08年03月04日
0-0032

施 工 内 訳 表

防食下地
超高遮断性変性エポキシ樹脂

V0120

施工 第0-0006号内訳表

1000 m 2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋りょう世話役	15. 50	人	41, 900	649, 450	RA120 1
橋りょう塗装工	46. 40	人	37, 000	1, 716, 800	RA115 1
諸雑費	7. 00	%	2, 366, 250	165, 637	#01
防食下地塗料 超高遮断性変性エポキシ樹脂 300g/m2×2回	600. 00	k g	2, 900	1, 740, 000	F0100
計	1, 000	m 2		4, 271, 887	
小計	1	m 2		4, 271	

特単単価適用日：08年03月04日
0-0033

施 工 内 訳 表

下塗り
超高遮断性変性エポキシ樹脂

V0130

施工 第0-0007号内訳表

1000 m² 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋りょう世話役	15.50	人	41,900	649,450	RA120 1
橋りょう塗装工	46.40	人	37,000	1,716,800	RA115 1
諸雑費	7.00	%	2,366,250	165,637	#01
下塗り塗料 超高遮断性変性エポキシ樹脂 200g/m ² ×2回	400.00	k g	3,700	1,480,000	F0110
計	1,000	m ²		4,011,887	
小計	1	m ²		4,011	

特単単価適用日：08年03月04日
0-0034

施 工 内 訳 表

上塗り
厚膜型ふっ素樹脂

V0140

施工 第0-0008号内訳表

1000 m 2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋りょう世話役	7.70	人	41,900	322,630	RA120 1
橋りょう塗装工	23.20	人	37,000	858,400	RA115 1
諸雑費	7.00	%	1,181,030	82,672	#01
上塗り塗料 厚膜型ふっ素樹脂（淡彩） 190g/m2	190.00	k g	9,800	1,862,000	F0120
計	1,000	m 2		3,125,702	
小計	1	m 2		3,125	

特単単価適用日：08年03月04日
0-0035

塗装用吊足場（通路部）

V0150

施 工 内 訳 表

施工 第0-0009号内訳表

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋りょう特殊工	10.00	人	37,600	376,000	RA110 1
足場損料 アルミシステムパネル	39.60	m 2	3,300	130,680	F0130
諸雑費	5.00	%	376,000	18,800	#01
小計	1	式		525,480	

特単単価適用日：08年03月04日
0-0036

塗装用単管足場（通路部）

V0160

施 工 内 訳 表

施工 第0-0010号内訳表

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋りょう特殊工	10.00	人	37,600	376,000	RA110 1
足場損料 単管足場	103.70	m 2	1,200	124,440	F0140
諸雑費	5.00	%	376,000	18,800	#01
小計	1	式		519,240	

塗装用単管足場（階段部）

V0170

施 工 内 訳 表

施工 第0-0011号内訳表

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋りょう特殊工	28.00	人	37,600	1,052,800	RA110 1
足場損料 くさび緊結式足場	533.60	m 2	1,200	640,320	F0150
諸雑費	5.00	%	1,052,800	52,640	#01
小計	1	式		1,745,760	

特単単価適用日：08年03月04日
0-0038

施 工 内 訳 表

セキュリティールーム用仮囲い足場
単管足場、板張

V0180

施工 第0-0012号内訳表

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋りょう特殊工	7.50	人	37,600	282,000	RA110 1
足場損料 セキュリティールーム用仮囲い足場 単管足場、仮設扉施錠付、板張防護	1	式	50,000	50,000	F0160 防災シート
諸雑費	5.00	%	282,000	14,100	#01
小計	1	式		346,100	

板張防護
通路部、階段部

V0190

施 工 内 訳 表

施工 第0-0013号内訳表

特単単価適用日：08年03月04日
0-0039

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋りょう特殊工	42.00	人	37,600	1,579,200	RA110 1
足場損料 コンパネ、杉板等	637.30	m 2	2,200	1,402,060	F0170
諸雑費	5.00	%	1,579,200	78,960	#01
小計	1	式		3,060,220	

シート防護（ブラスト用）
通路部、階段部

V0200

施 工 内 訳 表

施工 第0-0014号内訳表

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋りょう特殊工	20.00	人	37,600	752,000	RA110 1
足場損料 ブラスト用防護シート	637.30	m 2	400	254,920	F0180
諸雑費	5.00	%	752,000	37,600	#01
小計	1	式		1,044,520	

張紙防止塗装
素地調整なし

SZD381

施 工 内 訳 表

施工 第0-0015号内訳表

頁0-0041

1 m 2 当り

代 表 機 労 材 規 格	金 額	備 考
塗装工		
その他(労務)		
積算単価		
小計	897.0	
A 素地調整の有無 =2 素地調整なし		

特単単価適用日：08年03月04日
0-0042

施 工 内 訳 表

孔食部補修工
セラミック特殊金属パテ

V0250

施工 第0-0016号内訳表

15.66 m² 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
セラミック特殊金属パテ	37.00	セット	59,800	2,212,600	F0300
浸透性錆固定材	1.00	缶	25,200	25,200	F0310
橋りょう世話役	8.00	人	41,900	335,200	RA120 1
橋りょう塗装工	8.00	人	37,000	296,000	RA115 1
諸雑費	15.00	%	631,200	94,680	#01
計	15.66	m ²		2,963,680	
小計	1	m ²		189,251	

既設舗装はぎ取り

S0276

施 工 内 訳 表

施工 第0-0017号内訳表

0-0043

1 m 2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.040	人	32,600	1,304	RA125 1
特殊作業員	0.080	人	27,500	2,200	RA005 1
普通作業員	0.090	人	24,300	2,187	RA010 1
諸雑費	3.000	%	5,691	170	#01
小計	1	m 2		5,861	

施 工 内 訳 表

薄層カラー舗装工
樹脂モルタル舗装工 6を超え8mm以下

SF485

施工 第0-0018号内訳表

施工規模50m²以上 1 m² 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
薄層カラー舗装工 樹脂モルタル舗装工 厚6mm超え8mm以下	1.000	m ²	8,350	8,350	RG404 8350*1
小計	1	m ²		8,350	
A 施工区分	=2	樹脂モルタル舗装工 6を超え8mm以下			
B 施工場所	=1	施工場所による補正なし			
C 施工規模	=1	施工規模50m ² 以上			
D 時間的制約の有無	=1	時間的制約なし			
E 夜間作業の有無	=1	夜間作業（20時～6時）なし			
市場単価 補正なし					

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
薄層カラー舗装工 樹脂モルタル舗装工 厚6mm超え8mm以下	1.000	m 2	10,437	10,437	RG404 8350*1.25
小計	1	m 2		10,437	
A 施工区分	=2	樹脂モルタル舗装工 6を超え8mm以下			
B 施工場所	=2	階段ステップ部			
C 施工規模	=3	《条件不要》			
D 時間的制約の有無	=1	時間的制約なし			
E 夜間作業の有無	=1	夜間作業（20時～6時）なし			
市場単価 補正係数 (1+S)*K1*K2*K3=(1+0.00)*1.00*1.00*1.25=1.250					

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋面防水工 塗膜系防水 補修	100.000	m 2	2,500	250,000	RJA08 2500*1
計	100	m 2		250,000	
小計	1	m 2		2,500	
A 施工区分	=2	塗膜系防水			
B 作業区分	=2	補修			
C 床版排水材設計量 (m／1 0 0 m 2) 無=0	=0	床版排水材設計量 (m／1 0 0 m 2) 無=0			
D 目地材設計量 (m／1 0 0 m 2) なし=0	=0	目地材設計量 (m／1 0 0 m 2) なし=0			
G 夜間作業の有無	=1	夜間作業 (2 0 時～6 時) なし			
市場単価 補正なし					

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.430	人	32,600	14,018	RA125 9
特殊作業員	0.860	人	27,500	23,650	RA005 9
普通作業員	0.430	人	24,300	10,449	RA010 9
諸雑費	22.000	%	48,117	10,585	#09 (労) × 率
小 計	1	橋		58,702	
A 1 橋当り延べ施工量 A (m 2)	=13	1 橋当り延べ施工量 A (m 2)			
1橋当り施工日数 D=0.0047*A+0.37=0.43日/橋 小数2位止め					
土木一般世話役 1*D=0.430人					
特殊作業員 2*D=0.860人					
普通作業員 1*D=0.430人					

表面被覆工（塗装工法）プライマー塗布

SD673

施 工 内 訳 表

施工 第0-0022号内訳表

0-0048

1 橋当り延べ施工量 1 3 m 2

13m2×0.1kg/m2=1.30kg

1 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.280	人	32,600	9,128	RA125 9
特殊作業員	0.560	人	27,500	15,400	RA005 9
普通作業員	0.280	人	24,300	6,804	RA010 9
プライマー	1.300	k g	2,510	3,263	TF004
諸雑費	6.000	%	31,332	1,879	#09 (労) × 率
小 計	1	橋		36,474	
A 1 橋当り延べ施工量 A (m 2) B 1 橋当りプライマー使用量 (k g) C プライマー単価 (円 / k g)	=13 =1.3 =2510	1 橋当り延べ施工量 A (m 2) 1 橋当りプライマー使用量 (k g) プライマー単価 (円 / k g)			
1橋当り施工日数 D=0.0024*A+0.25=0.28日/橋 小数2位止め					
土木一般世話役 1*D=0.280人					
特殊作業員 2*D=0.560人					
普通作業員 1*D=0.280人					

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.600	人	32,600	19,560	RA1259
特殊作業員	1.200	人	27,500	33,000	RA0059
普通作業員	0.600	人	24,300	14,580	RA0109
パテ	3.900	k g	2,450	9,555	TF003
諸雑費	6.000	%	67,140	4,028	#09 (労) × 率
小 計	1	橋		80,723	
A 1 橋当り延べ施工量 A (m 2) B 1 橋当りパテ材使用量 (k g) C パテ材単価 (円／k g)	=13 =3.9 =2450	1 橋当り延べ施工量 A (m 2) 1 橋当りパテ材使用量 (k g) パテ材単価 (円／k g)			
1橋当り施工日数 D=0.0052*A+0.53=0.60日/橋 小数2位止め					
土木一般世話役 1*D=0.600人					
特殊作業員 2*D=1.200人					
普通作業員 1*D=0.600人					

表面被覆工（塗装工法）中塗り材塗布

SD677

施 工 内 訳 表

施工 第0-0024号内訳表 0-0050

1 橋当り延べ施工量 1 3 m 2 13m2×0.26kg/m2=3.38kg 1 層・橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.640	人	32,600	20,864	RA125 9
特殊作業員	1.280	人	27,500	35,200	RA005 9
普通作業員	0.640	人	24,300	15,552	RA010 9
塗料 ★	3.400	k g	3,030	10,302	TF100
諸雑費	6.000	%	71,616	4,296	#09 (労) × 率
小 計	1	層・橋		86,214	
A 1 橋当り延べ施工量 A (m 2) B 1 橋当り中塗り材使用量 (k g) C 中塗り材単価 (円／k g)	=13 =3.4 =3030	1 橋当り延べ施工量 A (m 2) 1 橋当り中塗り材使用量 (k g) 中塗り材単価 (円／k g)			
1橋当り施工日数 D=0.0096*A+0.52=0.64日/橋 小数2位止め					
土木一般世話役 1*D=0.640人					
特殊作業員 2*D=1.280人					
普通作業員 1*D=0.640人					

表面被覆工（塗装工法）上塗り材塗布

SD679

施 工 内 訳 表

施工 第0-0025号内訳表

0-0051

1 橋当り延べ施工量 13 m²

13m²×0.12kg/m²=1.56kg

1 層・橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.640	人	32,600	20,864	RA125 9
特殊作業員	1.280	人	27,500	35,200	RA005 9
普通作業員	0.640	人	24,300	15,552	RA010 9
塗料 ★	1.600	k g	6,500	10,400	TF100
諸雑費	6.000	%	71,616	4,296	#09 (労) × 率
小 計	1	層・橋		86,312	
A 1 橋当り延べ施工量 A (m ²) B 1 橋当り上塗り材使用量 (k g) C 上塗り材単価 (円／k g)	=13 =1.6 =6500	1 橋当り延べ施工量 A (m ²) 1 橋当り上塗り材使用量 (k g) 上塗り材単価 (円／k g)			
1橋当り施工日数 D=0.0096*A+0.52=0.64日/橋 小数2位止め					
土木一般世話役 1*D=0.640人					
特殊作業員 2*D=1.280人					
普通作業員 1*D=0.640人					

特単単価適用日：08年03月04日
0-0052

施 工 内 訳 表

排水管撤去工
鋼管 φ100

V0300

施工 第0-0026号内訳表

(橋梁架設工事の積算P4-166)

10 m 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.3	人	32,600	9,780	RA125 1
特殊作業員	0.8	人	27,500	22,000	RA005 1
普通作業員	0.5	人	24,300	12,150	RA010 1
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ] 賃料 16t吊	0.5	日	48,400	24,200	KQ420
諸雑費	2	%	43,930	878	#01
計	10	m		69,008	
小計	1	m		6,900	

排水管設置
足場あり

SZE781

施 工 内 訳 表

施工 第0-0027号内訳表

頁0-0053

1 m 当り

代 表 機 労 材 規 格	金 額	備 考
特殊作業員		
普通作業員		
土木一般世話役		
その他(労務)		
積算単価		
小計	5,244	
A 足場の有無 =2 足場あり		

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋りょう世話役	2.00	人	41,900	83,800	RA1201
橋りょう特殊工	2.00	人	37,600	75,200	RA1101
普通作業員	2.00	人	24,300	48,600	RA0101
溶接工	2.00	人	37,300	74,600	RA0651
諸雑費	30.00	%	282,200	84,660	#01
計	4	箇所		366,860	
小計	1	箇所		91,715	

特単単価適用日：08年03月04日
0-0055

施 工 内 訳 表

排水樋設置工
幅員1.5m用

V0320

施工 第0-0029号内訳表

4 箇所 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋りょう世話役	2.00	人	41,900	83,800	RA120 1
橋りょう特殊工	2.00	人	37,600	75,200	RA110 1
普通作業員	2.00	人	24,300	48,600	RA010 1
溶接工	2.00	人	37,300	74,600	RA065 1
諸雑費	30.00	%	282,200	84,660	#01
排水樋	4.00	組	600,000	2,400,000	F0420
計	4	箇所		2,766,860	
小計	1	箇所		691,715	

横断歩道橋側板工（裾隠し板・目隠し板）
側板取外し

SE931

施 工 内 訳 表

施工 第0-0030号内訳表

0-0056

10 m 2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.100	人	32,600	3,260	RA125 9
普通作業員	0.400	人	24,300	9,720	RA010 9
計	10	m 2		12,980	
小計	1	m 2		1,298	
A 作業区分	=2	側板取外し			

横断歩道橋側板工（裾隠し板・目隠し板）
側板取付

SE931

施 工 内 訳 表

施工 第0-0031号内訳表

0-0057

10 m 2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.400	人	32,600	13,040	RA125 9
特殊作業員	0.700	人	27,500	19,250	RA005 9
普通作業員	1.100	人	24,300	26,730	RA010 9
合成樹脂板	10.300	m 2	8,090	83,327	TK058
ボルト・ナット	248.000	組	188	46,624	TB236
諸雑費	2.000	%	59,020	1,180	#09 (労) × 率
計	10	m 2		190,151	
小計	1	m 2		19,015	
A 作業区分	=1	側板取付			
B ボルト・ナット組数（組／10m2）	=248	ボルト・ナット組数（組／10m2）			
C 側板単価（円／m2）A＝1時入力	=8090	側板単価（円／m2）A＝1時入力			
D ボルト・ナット単価（円／組）A＝1時入力	=188	ボルト・ナット単価（円／組）A＝1時入力			

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	1.00	人	32,600	32,600	RA1251
特殊作業員	1.00	人	27,500	27,500	RA0051
普通作業員	1.00	人	24,300	24,300	RA0101
超耐シーラー プライマー	100.00	m	950	95,000	F0430
諸雑費	30.00	%	84,400	25,320	#01
計	100	m		204,720	
小計	1	m		2,047	

特単単価適用日：08年03月04日
0-0059

ゴム劣化取替工

V0410

施 工 内 訳 表

施工 第0-0033号内訳表

6.78 m 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	1.00	人	32,600	32,600	RA125 1
特殊作業員	1.00	人	27,500	27,500	RA005 1
普通作業員	3.00	人	24,300	72,900	RA010 1
シール材	2.00	缶	80,000	160,000	F0440
プライマー	100.00	m L	120	12,000	F0450
バックアップ材	1.00	m	2,000	2,000	F0460
ハンドミキサー損料	1.00	日	1,800	1,800	F0470
ハンドカッター	1.00	日	1,900	1,900	F0480
発電機 2kVA	1.00	日	2,300	2,300	F0490
諸雑費	15.00	%	133,000	19,950	#01
計	6.78	m		332,950	
小計	1	m		49,107	

特単単価適用日：08年03月04日
0-0060

施 工 内 訳 表

特別管理産業廃棄物運搬
ケレンかす（鉛含有塗膜）

V0500

施工 第0-0034号内訳表

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
運搬費 特別管理産業廃棄物運搬許可車	1	台	110,000	110,000	F0600
回収用ドラム缶 1kg/m2として発生量384kg	2	本	10,600	21,200	F0610
諸雑費 処分内容物事前調査確認等含む	1	式	101,000	101,000	F0620
小計	1	式		232,200	

特単単価適用日：08年03月04日
0-0061

施 工 内 訳 表

特別管理産業廃棄物運搬
防護服類（鉛含有付着物）

V0510

施工 第0-0035号内訳表

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
運搬費 特別管理産業廃棄物運搬許可車	1	台	110,000	110,000	F0600
諸雑費 処分内容物事前調査確認等含む	1	式	101,000	101,000	F0620
小計	1	式		211,000	

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
処分費 ★	1.000	式	300,000	300,000	TTA08
小計	1	式		300,000	
A 処分費（円／式）	=300000	処分費（円／式）			

処分費
防護服類

S0023

施 工 内 訳 表

施工 第0-0037号内訳表

0-0063

グループコード内には使用しないこと。 1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
処分費 ★	1.000	式	200,000	200,000	TTA08
小計	1	式		200,000	
A 処分費（円／式）	=200000	処分費（円／式）			

施工内訳表						0-0064
処分費		S0020	施工 第0-0038号内訳表			
プラスチック		既設樹脂モルタル	グループコード内には使用しないこと。			100 m 3 当り
名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考	
廃プラスチック処理費	100.000	m3	17,600	1,760,000	T2770 Sコードを使用すること	
計	100	m 3		1,760,000		
小計	1	m 3		17,600		
A 廃材種別	=4	プラスチック				

0-0065

S0020

100

m 3

当り

裾隠し板

グループコード内には使用しないこと。

栃木県 県土整備部

有価物控除
鉄

S0025
へビーH 2 (2t以上5t以下)

施 工 内 訳 表

施工 第0-0040号内訳表

0-0066

Gコード内×、共×現×一×、現環× 1 t 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
スクラップ H2	1.000	t	35,500	35,500	T3305
			35,500	-35,500	+00 35500*-1 マイナスに変換
小計	1	t		-35,500	
A 有価物種類 B 鉄スクラップ分類	=1 =3	鉄 へビーH 2 (2t以上5t以下)			

SZA082

現場発生品及び支給品運搬

DID区間なし

トラック〔クレーン装置付〕ベーストラック2t積、2.9t吊	DID区間なし	1	t	当り
-------------------------------	---------	---	---	----

頁0-0068

現場発生品及び支給品積込み・荷卸し

SZA084

施工内訳表

施工 第0-0042号内訳表

1 t 当り

[illegible]

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
交通誘導警備員B	116.000	人・日	17,500	2,030,000	SA063 施工 第0-0044号内訳表
小計	1	式		2,030,000	
A 必要日数	=58	必要日数			
B 配置人数	=2	配置人数			
C 交通誘導警備員	=2	交通誘導警備員B			

交通誘導警備員B

SA063

施 工 内 訳 表

施工 第0-0044号内訳表 0-0070
1 人・日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
交通誘導警備員B	1.000	人	17,500	17,500	RA227
小計	1	人・日		17,500	
A 交通誘導警備員区分	=2	交通誘導警備員B			